ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2012






№ 1303
            г. Тверь

О  внесении изменений в ведомственную целевую программу  «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

города Твери от 30.12.2011 № 2519 
В целях обеспечения реализации и в связи с уточнением отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2519, на основании решения Тверской городской Думы от 10.07.2012 № 210 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 27.11.2012 № 417 «О бюджете города Твери на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери на 2012 -2014 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2519, следующие изменения:


1.1. первый абзац раздела VII «Система программных мероприятий» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Проведение ремонта помещений, установка ограждений, модернизация подведомственных муниципальных бюджетных и казенных учреждений (в т.ч. обследование зданий, разработка проектно-сметной документации, осуществление технического надзора)»;

1.2. раздел IX «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет  81896,4 тыс. руб., в том числе: 
 2012 год  – 27287,4 тыс. руб.;
 2013 год  – 27842,0 тыс. руб.;
 2014 год  – 26767,0 тыс. руб.
Источник финансирования Программы – бюджет города Твери.»;

1.3. в разделе 3 «Система программных мероприятий» текстовой части паспорта Программы первый абзац изложить в следующей редакции: «Программой предусматривается реализация комплекса мероприятий, которые планируется осуществить в течение 2012-2014 г.г., направленных на:

- проведение ремонта помещений, установку ограждений, модернизацию подведомственных бюджетных и казенных учреждений (в т.ч. обследование зданий, разработка проектно-сметной документации, осуществление технического надзора);
- укрепление материально–технической базы подведомственных муниципальных учреждений.»;

1.4. раздел 4 «Ресурсное обеспечение целевой программы» текстовой части паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет  81896,4 тыс. руб., в том числе: 
 2012 год  – 27287,4 тыс. руб.;
 2013 год  – 27842,0 тыс. руб.;
 2014 год  – 26767,0 тыс. руб.
Источник финансирования Программы – бюджет города Твери.».

2. Изложить Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери на 2012-2014 годы» с обоснованием необходимых объемов финансирования и ожидаемым эффектом» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. 
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Твери Борисова А.В.

Глава администрации города Твери



  В.М. Павлов












Приложение  к постановлению 













администрации города Твери
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Приложение № 1 к Программе

Перечень 

мероприятий ведомственной целевой программы «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери на 2012-2014 годы» с обоснованием необходимых объемов финансирования и ожидаемым эффектом 
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования из бюджета города Твери 
	Ожидаемый эффект 

	
	
	Всего
	В том числе 
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы 

	
	
	
	2012 год
	2013

год
	2014

год
	
	По годам
	Итого по целевой программе

	
	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Проведение ремонта помещений, установка ограждений, модернизация подведомственных муниципальных бюджетных и казенных учреждений (в т.ч. обследование зданий, разработка проектно-сметной документации, осуществление технического надзора)
	56418,5
	18751,5
	19000,0
	18667,0
	Количество учреждений
	13
	14
	14
	

	2
	Укрепление материально-технической базы 
	25477,9
	8535,9
	8842,0
	8100,0
	Количество учреждений
	14
	14
	14
	

	Всего:
	81896,4
	27287,4
	27842,0
	26767,0
	
	
	
	
	


Начальник управления по культуре, спорту и 

делам молодежи  администрации города Твери










О.В. Жукова

